
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926 , Свердловская обл. . П р и г о р о д н ы й р-н. с. Ю ж а к о в о , ул. Советская , 10а. E-mail : school2.ggp.@iiTaiL.ru тел. 47 -85 -77 

Об организации работы классных руководителей 
по мониторингу социальных сетей обучающихся 5-11 классов 

МКОУ COIII № 2 и филиалов «Башкирская СОШ», «Кайгородская COLLI» 

На основании письма управления образования администрации Горноуральского 
городского округа от 21.05.2021г. № 753 «О работе классных руководителей по 
мониторингу социальных сетей обучающихся», в целях предупреждения возникновения 
ситуаций, угрожающих жизни и здоровью несовершеннолетних обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 5-11 классов МБОУ COII1 №2 и филиалов «Башкарская 
СОШ» и «Кайгородская СОШ»: 
1.1 .Систаматически проводить мониторинг аккаунтов обучающихся закреплённого 
класса в социальных сетях в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
при помощи системы «Герда»; 
1.2.Направлять ежемесячно отчет о проведенном мониторинге аккаунтов 
обучающихся закрепленного класса в социальных сетях информационно-
коммуникационной сети «Интернет» (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по BP Южаковой Л.В. направлять ежемесячную сводную 
отчетную информацию по МБОУ СОШ №2 и филиалам «Башкарская СОШ», 
«Кайгородская СОШ» в управление образования на адрес электронной почты 
pluzhnikova.ggo@mail.ru в срок до 25 числа каждого месяца согласно направляемой 
форме. 

3. Обработку, хранение и использование информации необходимо осуществлять в 
соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных», так как полученная в ходе мониторинга информация относится к 
категории «Для служебного пользования». 

4. Отчет о проделанной работе за май 2021 года направить управление образования в 
срок до 28.05.2021г. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по BP 
Южакову Л R 

ПРИКАЗ 

21.05.2021 г. № 55/3-Д 

И.С.11аныиина 

mailto:pluzhnikova.ggo@mail.ru


Приложение к приказу 
От 21.05.2021 № 55/3-Д 

Форма отчета 
о работе по выявлению несовершеннолетних, состоящих в группах риска 

в социальных сетях по состоянию на « » 2021 г. 

Наименование 
0 0 (кратко) 

Всего 
обучающихся 
5-1 1 классов 

В ы я в л е н о (количество) 

Проверено 
аккаунтов 

всего, из них: 

Азартн 
ые игры 

Депрессия Стрельба в 
школе 

Суицид Руфинг АУЕ Маньяки Зацеперы Оружие Насилие Педоф 
ИЛИЯ 

Секты Друг 
ие 

5 кл 

6 кл 

7 кл 

8 кл 

9 кл 

10 ют 

1 1 кл 

Какая 
профилактическая 
работа проведена с 

выявленными фактами: 


